GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

INDICAÇÃO   /2025

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sra.

Raquel Lyra, Governadora do Estado de Pernambuco, para que empenhe esforços para a

conclusão das obras do Complexo de Polícia Cientifica, localizado na avenida Brasil, na

cidade de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

Destaco que até o momento as obras ainda não foram concluídas e vale destacar

que o valor do investimento passou dos R$ 5 milhões. Porém, no entanto, até o momento o

local não está 100% pronto.

Informo que quando estiver pronto, o complexo atenderá diversas cidades do

interior. Visto que no complexo teremos o Instituto de Criminalística, o Instituto Médico

Legal e o Instituto de Identificação Tavares Buril.

Neste sentido, a prestação do serviço público indicado nesta propositura, com a

brevidade necessária, resultará na melhoria da nossa comunidade.

Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 20 de maio de 2025.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2025-05-20T09:33:58-0300
	Vereador Cabo Cardoso